SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1951/2025
  ISSN – 2965-243X
  TERÇA – 11 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO  PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 ....................................................................................................... 2
        AVISO DE REABERTURA .......................................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1951/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025

Processo Administrativo nº 005/2025- Modalidade: Pregão Eletrônico 001/2025 - Data de Abertura: 11 de março de 2025 - Objeto: Contração de

empresa para a prestação de serviços de limpeza pública em vias, canais, sarjetas, pintura, manutenção de corte de árvores nativas, recolhimento de

lixo e entulho no município de Passagem Franca/MA Em cumprimento ao principio da legalidade e da economicidade, e considerando as disposições

da Lei nº 14.133/21, venho, por meio desta, justificar o cancelamento do processo licitatório em epígrafe em razão da identificação de erro substancial

nos quantitativos expressos em metros quadrados no Termo de Referência. - Tiago Pontes Sales, Agente de Contratações Portaria Gab. nº

017/2025, Passagem Franca-Ma 11 de março de 2025.

Identificador: 690-2810a0cf26b1cab101919835eedfa8c27c67f3a4

AVISO DE REABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA-PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025. Prefeitura do município de Passagem Franca - MA,

torna público aos interessados que, com base nas disposições da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que a sessão de reabertura do

pregão eletrônico supramencionado ocorrerá às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos) do dia 12/03/2025, CPL de Passagem-Franca, 11 de

março de 2025. Tiago Pontes Sales Agente de Contratação

Identificador: 690-bc56f66dda9bd3a9273941faed47c909c831a9f5

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025 - REF: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2025 – PROC. ADMINISTRATIVO

Nº 025/2025 – PARTES: MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO neste ato

representado por seu representante legal SRA. MÁRCIA MENEZES SOUSA e a empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 12.145.041/0001-55, OBJETO: contratação de empresa especializada fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis de

interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR GLOBAL R$ 1.098.216,29 (um milhão e noventa e oito mil, duzentos e dezesseis reais e

vinte e nove centavos).DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:2 FUNDEB 02 PODER EXECUTIVO 02 16 FUNDEB 021600 FUNDEB 12 Educação 12 361

Ensino Fundamental 12 361 0123 implantação de oficinas pedagógicas de educação12 361 0123 1018 0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E

AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001

Recursos Próprios do Município 2 FUNDEB 02 PODER EXECUTIVO 02 16 FUNDEB 021600 FUNDEB 12 Educação 12 365 Educação Infantil 12 365

0002 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFÂNCIA 12 365 0002 1017 0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO

INFANTIL 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios do Município 02 PODER

EXECUTIVO 02 10 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 021000 MANUTENÇÃO E DESEN. DO ENSINO MDE 12 Educação 12 361 Ensino

Fundamental 12 361 0123 implantação de oficinas pedagógicas de educação 12 361 0123 1075 0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO

DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90.39.00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 001.001 Recursos Próprios

do Município. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 12 meses contado da assinatura - BASE LEGAL: Lei nº

8.666, de 21 de junho 1993 e suas alterações – DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2025. SIGNATÁRIOS: MÁRCIA MENEZES SOUSA –

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE PASSAGEM FRANCA – MA, CONTRATANTE e MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA, neste

ato denominado CONTRATADA, representado pelo Sr. FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO, CONTRATADA. Passagem Franca - MA, 11 de

março de de 2025.

Identificador: 1141-0b39fcda82dc7b58bb9602d603f66f8d417522d8

   2/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1951/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2025 Prefeitura do  município de

Passagem Franca - MA, torna público aos interessados que, com base

nas disposições da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que

realizará às 10h00min (dez horas) do dia 25/03/2025, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico 010/2025, do tipo menor preço, tendo por

objeto, CONTRATAC?A?O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

ELABORAC?A?O DE PROJETOS DE OBRAS/ENGENHARIA

(PROJETO BA?SICO, MEMORIAL DESCRITIVOS,

COMPLEMENTARES E ARQUITETO?NICO) E ALIMENTAC?A?O E

ACOMPANHAMENTO DE PLATAFORMAS GOVERNAMENTAIS

FEDERAIS E ESTADUAIS DE CONVE?NIOS E SIMILARES

(TRANSFEREGOV, SIMEC, SISMOB E SEI) E DILIGENCIAS NAS

SECRETARIAS E INSTITUIC?O?ES MANDATARIAS DE MODO A

ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAC?A?O PU?BLICA

MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA, A presente licitação será

realizada através da plataforma www.licitapassagemfrancama.com.br .

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta

das 08h00min às 12h00min para consulta na Sala da Comissão de

Licitação, localizada na Praça Presidente Médici S/N ou por consulta no

sitehttps://www.licitapassagemfrancama.com.br e www.tce.ma.gov.br,

demais informações na CPL. Passagem Franca - MA, 10 de março de

2025. Tiago Pontes Sales Agente de Contratação.

Identificador: 690-1202e406e7dec65161471edcf839a5b9ae4d5ea1

   3/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.licitapassagemfrancama.com.br
https://www.licitapassagemfrancama.com.br
http://www.tce.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA
  VOL. IX – Nº 1951/2025 – 11 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - 2965-243X

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-12 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO  PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025
	AVISO DE REABERTURA
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2025-03-12T03:08:06+0000